РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ №48
25 декабря  2013 г.                                                                        ст. Андреевская

О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Андреевского

сельского поселения от 15.04.2011  № 94
«О денежном содержании лиц, замещающих

муниципальные должности Андреевского

сельского поселения Дубовского района»
Руководствуясь пунктом 5 статьи 5 Федерального закона  № 25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом № 103-ЗС от 13.10.2008 «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Областным законом от 26.07.2005 № 344-ЗС «О государственной гражданской службе Ростовской области»   Собрание депутатов Андреевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Андреевского сельского поселения от 15.04.2011 № 94 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности Андреевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. пункт пункт 9.1. изложить в следующей редакции:

«9.1. Лицу, замещаемому муниципальную должность, предоставляются социальные гарантии – ежегодная компенсация на лечение в размере 4,0 должностных окладов.

Компенсация на лечение выплачивается лицу, замещаемому муниципальную должность,  в размере 1,0 оклада денежного содержания один раз в квартал.
Лицу, замещаемому муниципальную должность, избранному на должность в течение квартала, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня избрания на должность.

При освобождении лица, замещаемого муниципальную должность, от должности в связи с прекращением его полномочий, в том числе досрочно, компенсация на лечение выплачивается пропорционально полным месяцам, прошедшим с начала квартала до дня освобождения его от должности.
Выплата компенсации на лечение производится на основании распоряжения Администрации Андреевского сельского поселения и осуществляется в I, II, III кварталах в дни выплаты денежного содержания за последний месяц соответствующего квартала, в IV квартале - не позднее 25 декабря учетного периода.

 Размер компенсации на лечение определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на день окончания соответствующего квартала, в четвертом квартале - на 1 декабря учетного периода.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2014 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Андреевского сельского поселения:                   С.А.Мишин